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Høring om afprøvning af Buurtzorg-modellen i hjemme-sygeplejen.

Ældrerådet er stor tilhænger af, at Buurtzorg-modellen anvendes i hjemme- og sygeplejen, og at 
der skabes lokale modeller for at etablere selvstyrende tværfaglige teams bestående af sosu-
assistenter, sosu-hjælpere, sygeplejersker, terapeuter mv med samtidig etablering af en 
coachfunktion med mulighed for at give sparring og støtte i forhold til strukturering og retning for de 
selvledede teams.

De gevinster ved Buurtzorg-modellen, der er beskrevet i sagen, hilser ældrerådet velkommen, idet 
de harmonerer med de behov, der er for styrkelse af indsatsen på området, dvs

 en mere helhedsorienteret pleje med større personkontinuitet,

 større fokus på helheden i borgerens hjem

 gode muligheder for at understøtte et velfungerende samarbejde på tværs af de aktører, der er 
involveret i den enkelte borgeres forløb

 medarbejdertilfredshed blandt de ansatte som kan opleve at være del af et selvstyrende 
arbejdsfællesskab 

Modellen er bygget op om mindre teams, der derfor giver hjælperen mulighed for større kendskab 
til borgeren, som tilsvarende vil opleve bedre kontinuitet med færre ansatte, et mere personligt 
kendskab og dermed øget nærvær, samt bedre sammenhæng i indsatsen.

Ældrerådet støtter derfor, at det besluttes, at hjemme- og sygeplejen fortsætter med nuværende 
prøvehandlinger indenfor budgetrammen, og at det besluttes, at administrationen søger 
puljemidler til en prøvehandling til en ren Buurtzorg-model.

Ældrerådet skal dog bemærke, at det vil være meget ønskeligt med en ny prøvehandling med en 
ren Buurtzorg-model med tildeling af budget, selv om der ikke opnås puljemidler. 

Betingelsen vil dog være, at finansieringen sker uden, at der finder besparelse/serviceforringelser 
sted inden for Forebyggelses- og Seniorudvalgets budgetområde.

Med venlig hilsen

Ældrerådet Slagelse Kommune

Tonny Korndrup
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